



Kielce **04.02**.2025 r.

EZ/15/2025/WS

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie 275 pkt.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) na „**Dostawy pomp insulinowych dla III Oddziału Chorób Dziecięcych, Endokrynologii i Diabetologii Dziecięcej Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach**”.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), udziela wyjaśnień na wnioski Wykonawców o wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożone w Postępowaniu.

Pytanie nr 1

Dotyczy Pakietu nr 2 zał. 3 wzoru umowy §10 Kary umowne:

Wnosimy o dokonanie zmiany § 10 ust. 1 pkt. 2 b) projektowanych postanowień umowy (zał. nr 3 SWZ) poprzez obniżenie określonej w tym postanowieniu wysokości kary umownej z 500 zł do 0,5%. Określona w projektowanych postanowieniach umowy kara umowna za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową lub przedmiotem uzyczenia – w wysokości 500,00 zł, licząc za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ponad termin określony w umowie jest - w ocenie Wykonawcy, a także w świetle orzecznictwa - rażąco wygórowana. Tak określona kara umowna prowadzi do zachwiania relacji pomiędzy wysokością wynagrodzenia za dostawę towaru a wysokością kary umownej zastrzeżonej za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy z uwzględnieniem okresu zwłoki.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 2

Dotyczy Pakietu nr 2 zał. 3 wzoru umowy §10 Kary umowne:

Wnosimy o dokonanie zmiany § 10 ust. 1 pkt. 2 c) projektowanych postanowień umowy (zał. nr 3 SWZ) poprzez obniżenie określonej w tym postanowieniu wysokości kary umownej z 200 zł do 0,5%. Określona w projektowanych postanowieniach umowy kara umowna za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową lub przedmiotem uzyczenia, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi w wysokości aż 200 zł za każdy dzień zwłoki jest - w ocenie Wykonawcy, a także w świetle orzecznictwa - rażąco wygórowana. Tak określona kara umowna prowadzi do zachwiania relacji pomiędzy wysokością wynagrodzenia za dostawę towaru a wysokością kary umownej zastrzeżonej za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy z uwzględnieniem okresu zwłoki. Jak wskazuje się w orzecznictwie „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z 24.01.2014 r., I CSK 124/13). Choćby udostępnione na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych przykłady negatywnych i dobrych praktyk kontraktowych jasno określają, że w przypadku zwłoki w dostawie kary umowne powinny mieścić się w przedziale 0,1%-0,5% za każdy dzień zwłoki i dotyczyć wyłącznie części zamówienia, którego rzeczywiście dotyczy naruszenie umowy. Zastrzeżenie kar umownych w nadmiernej wysokości może oznaczać, iż Zamawiający naruszył dyrektywy kształtowania treści SWZ zawarte w PZP (por. wyrok KIO z 31.07.2015 r., sygn. KIO 1519/15).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.



Pytanie nr 3

Dotyczy Pakietu nr 2 zał. 3 wzoru umowy §10 Kary umowne :

Wnosimy o dokonanie zmiany § 10 ust. 2 projektowanych postanowień umowy (zał. nr 3 SWZ) poprzez obniżenie określonej w nim maksymalnej wysokości kar umownych z 30% do 20% wartości przedmiotu umowy. Rolą art. 436 pkt 3 PZP nakazującego określenie maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony jest ochrona interesów wykonawców przed nieuzasadnionym zastrzeganiem w umowie wysokich kar umownych (M. Sieradzka (red.), Komentarz do art. 436 PZP [w:] Prawo zamówień publicznych. Komentarz, Warszawa 2022). Zgodnie z orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej maksymalna wysokość kar umownych powinna wynosić od 10% wynagrodzenia netto do 30% wynagrodzenia brutto (wyrok KIO z 22.08.2023 r., 2327/23). Co więcej, w orzecznictwie uznaje się, że nawet 20% wynagrodzenia umownego może być uznana za karą rażąco wygórowaną (por. wyrok Sądu Najwyższego z 27.04.2022 r., II CSKP 59/22, wyrok Sądu Apelacyjnego w Poznaniu z 29.06.2022 r., I Aga 205/21). Co prawda 436 pkt 3 PZP nie określa maksymalnego poziomu kar wiążącego wszystkich zamawiających, jednak w jednej z wersji projektu ustawy proponowano, aby łączna wysokość kar umownych nie mogła przekroczyć właśnie 20% wartości netto umowy (E. Wiktorowska [w:] A. Gawrońska-Baran, A. Wiktorowski, P. Wójcik, E. Wiktorowska, Prawo zamówień publicznych. Komentarz aktualizowany, LEX/el. 2024, art. 436). Powyższe uzasadnia obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych co najmniej do 20% wynagrodzenia brutto Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 4 Załącznik Nr 2.2 do SWZ Pakiet nr 2 – dot. pkt 10

Czy Zamawiający dopuści dokładność bolusa szybkiego podawanego prosto z pompy, w przypadku braku pilota i szybkiego bolusa podawanego z pilota bez odblokowania pilota i wchodzenia w funkcję bolusa, która wynosi 0,1 j./bolus?

Ponadto nasz system oferuje dokładność 0,025j/bolus pozostałych bolusów – prostego, złożonego i przedłużonego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza dokładność bolusa szybkiego podawanego z pompy, w przypadku braku pilota i szybkiego bolusa podawanego z pilota bez odblokowania pilota, która wynosi 0,1 j.

Pytanie nr 5 Załącznik Nr 2.2 do SWZ Pakiet nr 2 – dot. pkt 4 oraz Załącznik nr 3 do SWZ Projektowane Postanowienia umowy

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia gwarancji, która liczona jest od dnia realizacji procedury NFZ, co jest bardziej korzystne dla użytkownika - pacjenta i tym samym zmieni zapisy w załączniku nr 2.2 w pkt 4 oraz w Załączniku nr 3 w §9 pkt 1?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy w załączniku nr 2.1 pkt 6 i 2.2 pkt 4 nadając im nowe brzmienie:

„Gwarancja min. 48 m-cy od daty wydania przez Zamawiającego pompy insulinowej hospitalizowanemu pacjentowi”

Zamawiający modyfikuje również zapis w załączniku nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego § 9 ust. 1 nadając mu nowe brzmienie:

„1. Na dostarczony towar Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na okres miesięcy licząc od dnia wydania przez Zamawiającego pompy insulinowej hospitalizowanemu pacjentowi.”

Pytanie nr 5 Załącznik Nr 2.2 do SWZ Pakiet nr 2 – dot. pkt 27

Czy Zamawiający pod pojęciem "podłączenie pompy w ustalonym terminie w ośrodku podłączającym pompę" ma na myśli obecność Przedstawiciela firmy oferującej pompę? Oferujemy szkolenie techniczne oraz wsparcie techniczne podczas podłączania pompy przez Zespół Diabetologiczny. Czy Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy w załączniku nr 2.1 pkt 35 oraz 2.2 pkt 27 nadając im nowe brzmienie:



„Wykonawca zapewni szkolenie techniczne z obsługi pompy (każdego nowego pacjenta) w terminie 7 dni od daty przekazania pompy pacjentowi w ośrodku zakładającym pompę. O zakończeniu wymaganego szkolenia decyduje członek zespołu diabetologicznego w ośrodku podłączającym pompy – podpisuje kartę szkolenia.”

Pytanie nr 6 Pytanie 4 - SWZ CZĘŚĆ I - WYTYCZNE DLA WYKONAWCY - dot. pkt 7

Ze względu na rozbieżne informacje w zapisach, zgodnie z całą dokumentacją oraz z opisem w pkt 3 SWZ prosimy o zmianę zapisów w pkt 7:

„Pakiet 2 Pompy insulinowe bezdrenowe dla dzieci do 18 roku życia – 10 sztuk”

na

„Pakiet 2 Pompy insulinowe bezdrenowe dla dzieci do 18 roku życia – 30 sztuk”

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje pkt 7 SWZ i nadaje mu nowe brzmienie:

„Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych. Pakiet nie podlega podziałowi.

Pakiet 1 Pompy insulinowe dla dzieci od 0 do 18 roku życia- system zintegrowany

z możliwością automatyzacji i włączenia AHCL dla dzieci z niedocukrzeniami

i/ lub nie sygnalizującymi objawów niedocukrzenia – 50 sztuk

Pakiet 2 Pompy insulinowe bezdrenowe dla dzieci do 18 roku życia – 30 sztuk”

Wskazane powyżej wyjaśnienia treści Specyfikacji są wiążące i stanowią jej integralną część. Należy je uwzględnić w treści składanych ofert. Pozostałe warunki Specyfikacji pozostają bez zmian.

W załączeniu ZMODYFIKOWANY Załącznik nr 2.1 do SWZ i ZMODYFIKOWANY Załącznik nr 2.2 do SWZ.

PRZESUNIĘCIE TERMINU SKŁADANIA OFERT

Jednocześnie, Zmawiający działając w oparciu o art. 286 ust 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) przesuwa termin składania i otwarcia ofert.

NOWE TERMINY:

Termin składania ofert: 14.02.2025 r. godz. 09:00

Termin otwarcia ofert: 14.02.2025 r. godz. 09:30

W związku ze zmianą terminu składania i otwarcia ofert Zamawiający zmienia treść pkt 23 SWZ Termin związania ofertą, nadając mu nowe brzmienie: „Termin związania ofertą wynosi 30 dni, tj. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 15.03.2025 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”.

Komunikacja Zamawiającego z Wykonawcami w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego odbywa się przy użyciu Platformy e-Zamówienia, która jest dostępna pod adresem <https://ezamowienia.gov.pl> za pośrednictwem „Formularzy do komunikacji”, lub za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail wioleta.strozyk@wszkielce.pl

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Wioleta Stróżyk
INSPEKTOR

Z-ca Kierownika
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

mgr Edyta Kwaśniewska

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
w Kielcach

Bartosz Stemplewski

